ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND  Đức Phổ, ngày       tháng    năm 2024

V/v thống nhất các tiêu chí

để xét chọn thí sinh trúng

tuyển kỳ tuyển dụng giáo

viên năm 2023 đối với các thí

sinh có kết quả tuyển dụng

thấp hơn liền kề bằng nhau

Kính gửi:  Hội đồng tuyển dụng giáo viên thị xã năm 2023.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 478/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc huỷ bỏ kết quả trúng tuyển kỳ tuyển dụng giáo

viên làm việc tại các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập thuộc UBND

thị xã Đức Phổ năm 2023.

Qua xem xét đề xuất của Hội đồng tuyển dụng giáo viên thị xã Đức Phổ

năm 2023 tại Công văn số 39/HĐ ngày 26/3/2024, Chủ tịch UBND thị xã có ý

kiến như sau:

1. Thống nhất các tiêu chí xét chọn thí sinh trúng tuyển kỳ tuyển dụng

giáo viên thị xã năm 2023 đối với các thí sinh có kết quả tuyển dụng thấp hơn

liền kề bằng nhau, cụ thể như sau:

+ Tiêu chí thứ nhất: Cán bộ công đoàn trưởng thành từ cơ sở.

+ Tiêu chí thứ hai: Thí sinh có bằng tốt nghiệp đại học có trình độ chuyên

môn, nghiệp vụ phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển, lấy theo thứ tự xếp loại.

+ Tiêu chí thứ ba: Thí sinh dự tuyển có trình độ cao hơn về chuyên môn,

nghiệp vụ, phù hợp với vị trí việc làm dự tuyển.

+ Tiêu chí thứ tư: Thí sinh có bằng tốt nghiệp đại học có điểm trung bình

toàn khoá cao hơn.

Việc xét chọn thí sinh có kết quả tuyển dụng thấp hơn liền kề bằng

nhau thực hiện theo thứ tự ưu tiên của từng tiêu chí, xét hết tiêu chí này thì

đến tiêu chí kế tiếp, trường hợp 01 trong 02 thí sinh có kết quả tuyển dụng

thấp hơn liền kề bằng nhau đạt ở tiêu chí nào thì dừng lại ở tiêu chí đó và

không thực hiện xét tiêu chí tiếp theo.

2

2. Giao Hội đồng tuyển dụng giáo viên thị xã Đức Phổ năm 2023 căn cứ

các tiêu chí nêu trên để tham mưu UBND thị xã tổ chức thực hiện việc xét

chọn thí sinh trúng tuyển kỳ tuyển dụng giáo viên thị xã năm 2023 đảm bảo

tính công bằng, khách quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Văn phòng: Chánh, CVChiến;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-02T09:39:11+0700

		2024-04-02T09:40:29+0700

		2024-04-02T09:40:29+0700

		2024-04-02T09:40:29+0700

		2024-04-02T09:40:29+0700